facit sputi. et nuo nui nutū. ut uule hugudo.

**I**n quor deponentia mutant eam in c. et assu  
 mentia tum faciunt supinum. loquor locutū  
 sequor secutum.

**I**n uo u loco consonantis posita in l quidem  
 desinente pñl. o extremas in i conitūt et fa  
 ciūt pñentiū. ut soluo solui. caluo calui. Vñ saluf  
 tius in ij historia. infinitū passiuū protulit cal  
 ui pro decipi. Vocali uero natura longa ante. uo  
 in xi conitūt in pñenti. ut uiuo uixi. Sup̃ i in  
 tū conituentia faciunt u necessario in uocalem re  
 deunte. ut solui solutū. uolui uolutū. h̃ debet eadē  
 calui calutū facere. quod tamen in usu non inue  
 ni. et puro calumniam ex h̃ esse deriuatiū. Vixi  
 autē in xi terminantiū regulam suat in sup̃. mu  
 tat enim xi in etum. uixi uictum.

**I**n bo desinentia uerba. uocali longa ante. bo  
 im pñl conituentia faciūt pñentiū. scribo scrip  
 si. nubo nupsi. Nunc̃ enī p añ s in pñcipio silla  
 be p̃t inueniri. ut pseudulus. ipse. alia uero o in i  
 mutant in pñenti. ut bibo bibi. Quid in vij me  
 tamorph. uerba q̃ ebiberant auidi lactantia nati  
 lambo quoq̃ lambi facti. Lucilius in xxij. Jocu  
 danf q̃ puer qui lambeat ore placentas. Inueni  
 tur autē in libro iudicū c vij. Lambuerūt. qd̃ auro  
 ritati ascribimus. ul̃ potius credo q̃ lā sit scripto  
 rum uicio corrupta. et uera sit litera lamberint. si  
 mihret scabo facit scabi. Lucilius in nono. Scabe  
 rat ut pornis contritis arbore costis. Excipit̃ cū  
 bo cū suis compositis. q̃ simplex non ē in usu. si  
 ue p̃me siue reide coniug. ut iucubo incubis. qd̃  
 eadē incubo incubas profertur. quod incubui fa  
 ciūt pñentiū. acumbo cumbis. ul̃ acubo bas accu  
 bui. Et nūc quidem simplex eoz. i. cubo bas p̃me  
 ē coniug. Vetusissimi tamē et hec et omnia que  
 in ui diuisas faciunt pñentiū pfectū. in p̃ma coniu  
 gacōne eadē fm reiciam solebant dedmare.

**S**upina uero in pñl quidem terminantiū pñenti  
 tū. pñl in ptū conitūt. ut scripsi scriptū. nup  
 psi nuptū. In bi uero assumūt tū. ut bibiti. lambi  
 tū. Et notandum q̃ cū omnia in si terminantia  
 pñenti sicut sup̃ ostendimus in sum terminant sup̃  
 exceptis quare coniug ubis. hec quoq̃ que p ul̃  
 m añ s habuerint. si m tū conitūt. ut nupsi nup  
 tū. scalpsi scalptū. dempsi demptū. sumpsi sum  
 ptū. in quibus eadē p euphonic causa interponi  
 tur. quod eadē in pñenti quibusdā placuit ascri  
 bere. Dic attende q̃ cūbo bis cū suis compositis.  
 q̃ simplex non ē in usu faciat in ui diuisas. et  
 in sup̃ habet i buom ante tū. ut discumbo discu  
 bui discubisti discubiti. remota u et addita tum  
 Inuenitur etiam increbuit defectiuū. quod nō ha  
 bet p̃ns. q̃ non repitur increbo bis. increbo bes  
 si quidā dicūt q̃ sumit̃ p hoc pñenti increpui

**I**n bor desinentia mutant bor in pluz et faci  
 unt supinū. ut labor lapsus. Nulla autē alia  
 causa ē mutante b in p aut s uel t. in pñcipio sil  
 labe posite. nisi euphonic causa. quare mutatur b  
 in p. ut scribo scripsi.

**I**n co n ante. abiecta n et o in i conuersa faci  
 unt pñentiū. penl quoq̃ prod. ut vinco uici.  
 coninco couici. Et quia q̃ ē idem elementū quod  
 c. ideo lingo facit liqui. sicut vinco uici. abiecta n  
 ut supra dictum ē in uo diuisas. Vñ enim non im  
 pedit. quia p̃bit vim litere.

**I**n sco desinentia mutant sco in ui. nisi sint in

inchoatiua. **N**am enim carent preterito perfecto. quies  
 co quiesco. cresco cresci. pascio pasci. cerno cerni. facio fieri  
 ascesso ascessi. assuesco assuesci. consuesco consuesci  
 ul' consuetus sum. **C**onsuetus tamen etiam consueo  
 ponit. **E**xcipitur conquisco conquiesco quod in xi  
 desinit. **E**st autem conquisco caput inclinare. **E**xcipi  
 untur preterea eiusdem terminacionis compesco co  
 pesco. dispesco dispesci. quod ponit apuleius in  
 dialogo. **C**um et habitacula summa ab infimis tan  
 ta intercedente fastigij dispescant. p distant. ex  
 cepiunt preterea disco didici posco poposci. et ex  
 eis composita. que similiter faciunt preteriti. dedisco  
 dedidici. depesco depoposci. **E**t notandum quod ab in  
 choatiuo scisco composita preteriti. i. scio huerunt  
 preteriti. fm uero rram pporcionem debent eorum quod  
 perfecta ascio et descio esse. **H**ic attende quod glis  
 co non est inchoatiuum. et deberet facere glisco gliui  
 gliti. s. non inuenitur preteritum nec supinum in fre  
 quenti usu. **O**mnia tamen que preteriti perfectum in  
 ui terminant adiectam frequenter inuenimus p  
 secudas et tercias psonas sincopam pnt pati sila  
 be. cuius ab u loco consonantis incipit. ut amari a  
 mausti ul' amasti. amariuis amauisti amauit  
 runt ul' amarunt. scio scivi scivisti ul' scivisti. neuit  
 neuiuis neuitis ul' neuitis. **I**dem autem addidimus ul' in ui adiectam. quod si in pone sit  
 u consonans sincopam pati non potest. ut laui laui  
 non possumus dicere lasti. nec pro laui lastis  
 nec pro laueant launt. **S**imiliter fauco fauco fa  
 uisti. nemo dicit fasti. nec pro fausti fastis  
 solui solui. **S**ed inuenio oraciu auroitate fecit  
 se in quibusdam confessionem. quibus posico uerbi  
 habeat u consonantem. moueo moui mouisti. ex q  
 summoses posuit oracius pro summoses in i  
 smoniu. **H**unc hominem uelles si tradere disperaz  
 ui summoses omnes. **I**tem comorit p comoue  
 rit idem oraciu ponit in i smoniu. **A**t ille qui me  
 comorit melius non tangere damo.

**I**n co uero desinentia uocali natura longa a  
 te in xi sillaba faciunt preteriti. ut ducio duxi  
 dico dixi. **R**ate co ueruz inueni pco. quod et  
 pepci et parsi facit preteriti. **I**eo preterea penl' breui  
 profertur in pnti. teste capro. s. prode eam in pre  
 terito perfecto. et mutat o finale in i. ico ico. unde  
 ictus. **L**ucretius tamen etiam in pnti prode pnt. ex  
 ui corpus prolebit et icit. **H**oc tamen uerbum non est  
 in usu. ut dixi sup in ico. quia di ico ul' ico. **D**ic  
 attende. quod coquo quis quibus habeat pnt' breue et  
 scribatur p q non p c. tamen uidetur desine in co  
 quantu ad sonuz. quod u amittit vim lre facit preter  
 tum. quo mutato in xi. ut coquo coxi.

**S**upina in o quidem terminantiu preteritum i  
 in tu conuertunt. ut uic uictum. conuictum  
**E**andem sequat regulam et liq' cu. et ex eo com  
 posita similiter. quod non est in usu in simplicitate  
 ad dntiam huius ubi lingo hngis. quod facit lic  
 tu. s. cu compositis bene est in usu. ut reliqui relic  
 tu. dereliqui derelictu. nec miu. cu post q u posita  
 vim lre amittat. in ci desinentium regulam sequi  
**Q**ue uo in ui sillabam profertur preteriti perfectum  
 mutant eam in tu. Ita quod nichil aliud additur ul'  
 mutat. et faciunt sup. ut requiesci requiesci. unde  
 pncipiui futuri sit requiesciuis. **S**uesco sueni suetu  
 quod etiam habz supplecionem suetus sum. cresco  
 creui creui. ascesso ascessi. descisco descisi de  
 sciti. nosco noui notu. **S**imiliter ex eo composita

ignosco ignoui ignouit. **U**nde et pncipium futuri  
 ignoturus est. **Q**uidam tamen contra regulam a pnt'  
 tempe hoc deriuatu protulerunt. ignosco. ignosci  
 tur. **N**otandum tamen quod cognosco cognoui cog  
 nitu. et agnosco agnouit agnitu. in frequenti usu  
 faciunt sup. pro o pnt' prod. quia uetustissimi serua  
 bant analogiam sequentes. scz i cor hntia. un iuu  
 nalis in pmo. **A**gnitus accipies iubet a pcone uo  
 cari. **S**alustius tamen fm analogiam in ij histor  
 Neq' memmes ex plio uizos quemq' agnoturum  
 Patum fm utiq' protulit. in turba oristi cognita  
 agnota est soror. **P**asco pasci suauit in supino s fo  
 luz pastum. compesco compesci. dispesco dispes  
 ci. et posco poposci. et disco didici. a pntimo tem  
 pe faciunt sup. mutacione o in i cor et addicione  
 ti. posco poscitu. compesco compescitu. disco dis  
 citu. licet in frequenti usu non sint dicta supina

**I**n xi finientia preteriti perfectum faciunt supinum  
 fm pncipium regulam. dixi dictum. duxi duc  
 tu. pepci uero ul' pnt' psum facit supinu fm regulam  
 in si terminantiu. un pnt' pnt' futuri. senes  
 co inchoatiuum est. **N**am postiuu eius senes inue  
 nitur in usu. a senes ergo non a senesco fit preteriti  
 senui. **S**alustius in primo histor. **A**si cu na belli  
 desenuisset. **I**dem etiam pncipiui preteriti tempis ex  
 co protulit. quibus sit neutrale in iij. **O**mnes quibz  
 etas senecto corpe animus militaris erat. **D**e si  
 pinis uiboz in scor desinentium ita teneat. **D**epo  
 nentia in scor desinentia in antepnt' quidez sillaba  
 a uel i ul' e correptas naturaliter faciunt sup in  
 tum. et preteriti siue pncipiuz in ctus. ut paciscor  
 pactu pactus. depascor depactu. profiscor psc  
 tur. **E**xpiscor quia a pgo est expectatum facit  
 quod scz componit ex per et rogo quod facit rec  
 tu. quibus uetustissimi etiam expiscitus dicebant  
 standiscor etiam nactu facit absq' n. sicut et pan  
 gor pactu. fungor fictum et tangor tactum. **S**ci  
 du tamen quod sunt uerba que sequant n in pncipiuz  
 preteriti siue supinis. ut uigor iunctus. pungor plic  
 tus. uindor uinctus. fungor functus. emungor e  
 munctus. extingor extinctus. plangor plactus. i  
 gor andus. tingor tinctus. **Q**uare corripit ante  
 nl' paciscor et nandiscor et phascor et expiscor.  
 ex compositis siue pntiuis eoz pt dimolci. pacif  
 cor. depascor profiscor a facio. expiscor a p  
 go gis. standiscor uero a nancu est. quod in usu su  
 it uetustissimis. **E**xcipitur defescor defessum fa  
 ciens supinu. et pncipiui preteriti defessus. na ab eo  
 quod est defico defectus fit pncipiuz preteriti tempis  
**E**xcipiunt etiam duo composita que quibus in an  
 tepenul i habeant cori. **I**n tu tamen non in ctu  
 faciunt supinu. comimiscor commentu. adipiscor.  
 adeptu. **N**am a remimiscor sup uel pncipiui preteriti  
 ul' futuri ul' participij in usu non inueni. quibus ratio  
 quoq' rementu quo comentu exigat dici. **A**lia uo  
 a pntis in scor desinentia absq' ci. in tu faciunt  
 sup. ut nascor natu. ulciscor ultu. nascor natu. ob  
 liuiscor oblitu. uescor uesceris. non habet supinu  
 nec per consequens participium preteriti.